
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа №43» городского округа Самара 

 

от 01 сентября  2025 г                                                                                           №377.1-од 

ПРИКАЗ 

Об открытии и организации работы по оказанию платных образовательных 

услуг в 2025-2026 учебном году 

 

 С целью организации работы МБОУ Школа № 43 г.о. Самара по оказанию платных 

образовательных услуг в 2025-2026 учебном году, в соответствии с Федеральным законом 

Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом РФ «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 № 2300-1, 

Постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении 

правил оказания платных образовательных услуг», Уставом муниципального бюджетного  

общеобразовательного Учреждения «Школа № 43» городского округа Самара, 

Положением об организации платных образовательных услуг муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 43» городского округа 

Самара, утвержденным приказом МБОУ Школа № 43 г.о. Самара (от 17.09.2020 №325-од) 

и на основании решения Совета МБОУ Школа № 43 г.о. Самара (протокол №1 от 

30.08.2024) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Открыть платные образовательные услуги:  

➢  Обучение детей дошкольного возраста по дополнительным образовательным 

программам: 

- Школа дошкольника с 03.09.2025 г. 

➢  Преподавание спецкурсов и курсов дисциплин, не предусмотренных  учебным 

планом Школы: 

- «Русский язык-про 100» с 15.09.2025 г.  

- «За страницами учебника математики» с 15.09.2025 г. 

- «Учимся писать сочинение» с 15.09.2025 г. 

- «В мире математики»  с 15.09.2025 г. 

- «Такие разные словечки» с 15.09.2025 г. 

- «Игры на свежем воздухе» с 15.09.2025 г. 

- «Мир вокруг нас» с 15.09.2025 г. 

-«Красиво красим» с 15.09.2025 г. 

- «Обучение плаванию (комплекс «Бассейн») с 16.09.2025 г. 

         2. Утвердить перечень и тарифы платных образовательных услуг, оказываемых 

МБОУ «Школа № 43» г. о. Самара в 2025-2026 учебном году (Приложение № 1). 

         3. Утвердить программы платных образовательных услуг, оказываемых МБОУ 

«Школа № 43» г. о. Самара в 2025-2026 учебном году (Приложение № 2). 

 4. Утвердить учебные планы платных образовательных услуг, оказываемых МБОУ 

«Школа № 43» г. о. Самара в 2025-2026 учебном году (Приложение № 3). 

 5. Утвердить календарный график МБОУ «Школа № 43» г. о. Самара на 2025-2026 

учебный год в рамках оказания платных образовательных услуг (Приложение № 4). 



         6. Утвердить список обучающихся МБОУ «Школа № 43» г. о. Самара на 2025-2026 

учебный год в рамках оказания платных образовательных услуг (Приложение № 5). 

         7. Утвердить расписание занятий ПОУ (Приложение №6). 

          8. Специалисту по кадрам Грейскоп Е.А. заключить дополнительные соглашение на 

проведение спецкурсов по дополнительным образовательным программам следующих 

педагогов: 

№ Ф.И.О. работника Перечень спецкурсов и курсов 

дисциплин 

1 Карга Тамара Васильевна,  

Васильева Елена Валерьевна,  

Грачева Ольга Васильевна, 

Ильиных Ирина Вениаминовна. 

Школа дошкольника 

2 Панина Екатерина Сергеевна Русский ПРО100 

3 «Учимся писать сочинение» 

4 Кудашева Ольга Алексеевна «За страницами учебника математики» 

5 Гущина Олеся Николаевна «В мире математики»    

«Такие разные словечки» 

«Игры на свежем воздухе» 

«Мир вокруг нас» 

«Красиво красим» 

6 Козлова Юлия Анатольевна «Учимся писать сочинение» 

7 Аврам Наталья Викторовна «Учимся писать сочинение» 

8 Лобкарева Мария Алексеевна Химия в задачах и упражнения 

9 Богданов Игорь Олегович Актуальные вопросы обществознания 

      9. Возложить на работников, указанных в п.8 настоящего приказа, следующее: 

         -  ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время занятий; 

- комплектацию в учебной части программы и учебных планов по данным 

направлениям работы; 

- осуществление систематического контроля качества учебно-воспитательного 

процесса своего направления; 

- составление и осуществление контроля расписаний занятий; 

- обеспечение своевременного составления установленной отчетной документации; 

- осуществление просветительской работы для родителей (законных представителей) 

обучающихся по вопросам организации и оказания соответствующих платных 

образовательных услуг; 

- осуществления контроля соблюдения санитарно-гигиенических норм, требований и 

правил по охране труда, пожарной безопасности. 

         10. Возложить обязанности по осуществление расчетных операций, формирования и 

предоставления документации и отчетности по оплате труда специалистов и сотрудников 

в рамках оказания платных образовательных услуг в 2025–2026  учебном году на 

бухгалтера МБОУ «Школа № 43» г. о. Самара Гришину И.Н. 

         11. Возложить обязанности по осуществлению контроля финансовой деятельности, 

формирования и предоставления необходимой документации и отчетности в рамках 

оказания платных образовательных услуг в 2025–2026    учебном году на главного 

бухгалтера МБОУ «Школа № 43» г. о. Самара Коннову А.Ф. 

         12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор «МБОУ Школа №43» г. о. Самара                                               Пистолетова В.К.                                   



С приказом ознакомлены:                                  

 

01.09.2025  Коннова А.Ф. 

01.09.2025  Гришина И.Н. 

01.09.2025  Карга Т.В.  

01.09.2025  Васильева Е.В. 

01.09.2025  Грачева О.В. 

01.09.2025  Ильиных И.В. 

01.09.2025  Панина Е.С. 

01.09.2025  Кудашева О.А. 

01.09.2025  Гущина О.Н. 

01.09.2025  Козлова Ю.А. 

01.09.2025  Аврам Н.В. 

01.09.2025  Лобкарева М.А. 

01.09.2025  Богданов И.О. 

01.09.2025  Грейскоп Е.А. 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

           

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу от 01.09.2025 №377.1-од 

Перечень и тарифы платных образовательных услуг, 

оказываемых МБОУ «Школа № 43» г. о. Самара в 2025-2026 учебном году 

 
 

№ 

п/п 
Наименование 

образовательной 

программы (спецкурса) 

Класс 

Срок 

реализ

ации 

програ

ммы 

(мес.) 

Объем 

часов по 

программ

е 

Среднее 

количеств

о часов в 

месяц 

Среднее 

количество 

часов в 

неделю 

Стоимость 

1 часа, 

руб. 

Стоимость за 

месяц, руб. 

Общая 

стоимость, 

руб. 

Стоимость 

часа пед. 

1 Школа 

дошкольника 

дошкольники 8 256 32 8 131,25 4200,00 33600,00 32,66 

2 «За страницами 

учебника 

математики» 

9АБВ класс 8 60 8 2 312,50 2500,00 20000,00 77,76 

3 «За страницами 

учебника 

математики» 

11А класс 8 60 8 2 312,50 2500,00 20000,00 77,76 

4 «Актуальные 

вопросы 

обществознания» 

9ВГД класс 8 60 8 2 312,50 2500,00 20000,00 77,76 

5 «Учимся писать 

сочинение» 

10 класс 8 60 8 2 312,50 2500,00 20000,00 77,76 

6 «Учимся писать 

сочинение» 

9А класс 8 60 8 2 312,50 2500,00 20000,00 77,76 

7 «Учимся писать 

сочинение» 

9БВГД класс 8 60 8 2 312,50 2500,00 20000,00 77,76 

8 Химия в задачах 9 класс 8 60 8 2 312,50 2500,00 20000,00 77,76 

9 «В мире 

математики» 

Начальная 

школа 

8 160 20 5 46,88 937,50 7500,00 11,66 

№ 

п/п 
Наименование 

образовательной 

программы 

Класс 
Срок 

реализ

Объем 

часов по 

Среднее 

количеств

Среднее 

количество 

часов в 

Стоимость 

1 часа, 

Стоимость за 

месяц, руб. 

Общая 

стоимость, 

руб. 

Стоимость 

часа пед. 



(спецкурса) ации 

програ

ммы 

(мес.) 

программ

е 

о часов в 

месяц 

неделю руб. 

10 «Такие разные 

словечки» 

Начальная 

школа 

8 160 20 5 46,88 937,50 7500,00 11,66 

11 «Игры на свежем 

воздухе» 

Начальная 

школа 

8 160 20 5 46,88 937,50 7500,00 11,66 

12 «Мир вокруг нас» Начальная 

школа 

8 160 20 5 46,88 937,50 7500,00 11,66 

13 Красиво красим Начальная 

школа 

8 60 8 2 46,88 375 3000,00 11,66 

14 Бассейн Начальная 

школа 

8 60 8 2 46,88 375 3000,00 74,65 

15 Плавание  8 

8 

8 

8 

60 

60 

60 

60 

8 

8 

8 

8 

2 

2 

2 

2 

300,00 

350,00 

400,00 

450,00 

2400,00 

3800,00 

3200,00 

3600,00 

18000,00 

21000,00 

24000,00 

27000,00  

74,65 

87,10 

99,54 

111,98 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу от 01.09.2025 №377.1-од 

Программы платных образовательных услуг,  

оказываемых «Школа № 43» г. о. Самара в 2025-2026 учебном году 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

услуги 

Наименование 

образовательной программы 

(спецкурса) 

Вид 

образовательной 

программы 

Форма обучения Сроки освоения 

образовательной 

программы 

(спецкурса) 

1 Обучение детей дошкольного возраста 

по дополнительным образовательным 

программам 

Обучение грамоте Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

2 Обучение детей дошкольного возраста 

по дополнительным образовательным 

программам 

Подготовка к письму Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

3 Обучение детей дошкольного возраста 

по дополнительным образовательным 

программам 

Математика Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

4 Обучение детей дошкольного возраста 

по дополнительным образовательным 

программам 

Занятия с логопедом Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

5 Обучение детей дошкольного возраста 

по дополнительным образовательным 

программам 

Музыка  Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

6 Обучение детей дошкольного возраста 

по дополнительным образовательным 

программам 

Творчество Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

7 Обучение детей дошкольного возраста 

по дополнительным образовательным 

программам 

Английский язык Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

 

 

 

№ Наименование образовательной Наименование Вид Форма обучения Сроки освоения 



п/п услуги образовательной программы 

(спецкурса) 

образовательной 

программы 

образовательной 

программы  

8 Обучение детей дошкольного возраста 

по дополнительным образовательным 

программам 

Логика Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

9 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

Шахматы Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

10 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

Учимся писать сочинение Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

11 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

За страницами учебника 

математики 

Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

12 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

Русский про 100 Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

13 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

В мире математики Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

14 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

Такие разные словечки Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

15 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

Игры на свежем воздухе Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

16 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

Мир вокруг нас Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

17 Обучение детей дошкольного и 

школьного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам 

«Обучение плаванию» 

комплекс «Бассейн» 

Дополнительная Очная, групповая 8 месяцев 

Приложение № 3  

к приказу от 01.09.2025 №377.1-од 



Учебные планы платных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ «Школа № 43» г. о. Самара в 2025-2026 учебном году 

№ 

п/п 

Наименование образовательной услуги Наименование 

образовательной программы 

(спецкурса) 

Количество 

часов(занятий) 
Сроки освоения 

образовательной 

программы (спецкурса) в неделю в год 

1 Обучение детей дошкольного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам 

Обучение грамоте 1 32 8 месяцев 

03.09.2025-30.04.2026 

2 Обучение детей дошкольного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам 

Подготовка к письму 1 32 8 месяцев 

03.09.2025-30.04.2026 

3 Обучение детей дошкольного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам 

Английский язык 1 32 8 месяцев 

03.09.2025-30.04.2026 

4 Обучение детей дошкольного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам 

Работа с логопедом 1 32 8 месяцев 

03.09.2025-30.04.2026 

5 Обучение детей дошкольного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам 

Музыка  1 32 8 месяцев 

03.09.2025-30.04.2026 

6 Обучение детей дошкольного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам 

Творчество 1 32 8 месяцев 

03.09.2025-30.04.2026 

7 Обучение детей дошкольного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам 

 

Математика 1 32 8 месяцев 

03.09.2025-30.04.2026 

8 Обучение детей дошкольного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам 

Логика 1 32 8 месяцев 

03.09.2025-30.04.2026 

11 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  учебным 

планом Школы 

«За страницами учебника 

математики» 

2 60 8 месяцев 

15.09.2025-24.05.2026 

12 Преподавание спецкурсов и курсов «Русский про100» 2 60 8 месяцев 



дисциплин, не предусмотренных  учебным 

планом Школы 

15.09.2025-24.05.2026 

14 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  учебным 

планом Школы 

«Учимся писать сочинение» 2 60 8 месяцев 

15.09.2025-24.05.2026 

15 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  учебным 

планом Школы 

«Учимся писать сочинение» 2 60 8 месяцев 

15.09.2025-24.05.2026 

17 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  учебным 

планом Школы 

«В мире математики» 5 160 8 месяцев 

15.09.2025-24.05.2026 

18 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  учебным 

планом Школы 

«Такие разные словечки» 5 160 8 месяцев 

15.09.2025-24.05.2026 

19 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  учебным 

планом Школы 

«Игры на свежем воздухе» 5 160 8 месяцев 

15.09.2025-24.05.2026 

20 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  учебным 

планом Школы 

«Мир вокруг нас» 5 160 8 месяцев 

15.09.2025-24.05.2026 

21 Обучение детей дошкольного и школьного 

возраста по дополнительным 

образовательным программам 

«Обучение плаванию» 

комплекс «Бассейн» 

2 60 8 месяцев 

15.09.2025-24.05.2026 

 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  учебным 

планом Школы 

«Химия в задачах и 

упражнениях» 

2 60 8 месяцев 

15.09.2025-24.05.2026 

 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  учебным 

планом Школы 

«Актуальные вопросы 

обществознания» 

2 60 8 месяцев 

15.09.2025-24.05.2026 

 



Приложение № 4  

к приказу от 01.09.2025 №377.1-од 

 Календарный график МБОУ «Школа № 43» г. о. Самара на 2025-2026 учебный год  

в рамках оказания платных образовательных услуг 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

услуги 

Наименование 

образовательной 

программы (спецкурса) 

Начало 

оказания  

услуги 

Окончание 

оказания  

услуги 

Сроки освоения 

образовательной 

программы 

(спецкурса) 

Продолжитель

ность одного 

учебного 

занятия 

1 Обучение детей дошкольного 

возраста по дополнительным 

образовательным программам 

Обучение грамоте 03.09.2025 30.04.2026 8 месяцев 25 мин. 

2 Обучение детей дошкольного 

возраста по дополнительным 

образовательным программам 

Подготовка к письму 03.09.2025 30.04.2026 8 месяцев 25 мин. 

3 Обучение детей дошкольного 

возраста по дополнительным 

образовательным программам 

Английский язык 03.09.2025 30.04.2026 8 месяцев 25 мин. 

4 Обучение детей дошкольного 

возраста по дополнительным 

образовательным программам 

Работа с логопедом 03.09.2025 30.04.2026 8 месяцев 25 мин. 

5 Обучение детей дошкольного 

возраста по дополнительным 

образовательным программам 

Музыка  03.09.2025 30.04.2026 8 месяцев 25 мин. 

6 Обучение детей дошкольного 

возраста по дополнительным 

образовательным программам 

Творчество 03.09.2025 30.04.2026 8 месяцев 25 мин. 

7 Обучение детей дошкольного 

возраста по дополнительным 

образовательным программам 

Математика 03.09.2025 30.04.2026 8 месяцев 25 мин. 

8 Обучение детей дошкольного 

возраста по дополнительным 

образовательным программам 

Логика 03.09.2025 30.04.2026 8 месяцев 25 мин. 

 

 



9 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

«Химия в задачах и 

упражнениях» 

15.09.2025 24.05.2026 8 месяцев 120 мин. 

10 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

«За страницами учебника 

математики» 

15.09.2025 24.05.2026 8 месяцев 120 мин. 

11 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

«За страницами учебника 

математики» 

15.09.2025 24.05.2026 8 месяцев 120 мин. 

12 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

«Русский про100» 15.09.2025 24.05.2026 8 месяцев 120 мин. 

13 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

«Актуальные вопросы 

обществознания» 

15.09.2025 24.05.2026 8 месяцев 120 мин. 

14 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

«Учимся писать 

сочинение» 

15.09.2025 24.05.2026 8 месяцев 120 мин. 

15 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

«Учимся писать 

сочинение» 

15.09.2025 24.05.2026 8 месяцев 120 мин. 

16 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

«В мире математики» 15.09.2025 24.05.2026 8 месяцев  40 мин. 

17 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

«Такие разные словечки» 15.09.2025 24.05.2026 8 месяцев 40 мин.  

18 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

«Игры на свежем воздухе» 15.09.2025 24.05.2026 8 месяцев 40 мин. 

19 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

«Мир вокруг нас» 15.09.2025 24.05.2026 8 месяцев 40 мин. 

 Преподавание спецкурсов и курсов 

дисциплин, не предусмотренных  

учебным планом Школы 

«Красиво красим» 15.09.2025 24.05.2026 8 месяцев 40 мин. 



20 Обучение детей дошкольного и 

школьного возраста по 

дополнительным образовательным 

программам 

«Обучение плаванию» 

комплекс «Бассейн» 

15.09.2025 24.05.2026 8 месяцев 40 мин. 

 



Приложение №6 

к приказу от 01.09.2025 №377.1-од 

 

Расписание проведения платных услуг МБОУ «Школа № 43» г. о. Самара на 2025-2026 учебный год 

 

№ ФИО педагога Курс Класс Время проведения Продолжительность Дата открытия 

курса 

1 Козлова Ю.А. «Учимся писать сочинение» 9БВГД Понедельник  

14.10-15.40 

2ч С 15.09.2025 

2 Аврам Н.В ««Учимся писать 

сочинение» 

9А Понедельник  

16.10-17.40 

2ч С 16.09.2024 

3 Панина Е.С. «Учимся писать сочинение» 10А вторник  

14.25-15:55 

2ч С 16.09.2024 

4 «Русский язык Про-100» 11А Четверг  

16.15 -17.45 

2ч С 16.09.2024 

6 Кудашева О.А. «За страницами учебника 

математики» 

11А Понедельник  

14.25 – 15.55 

2ч С 16.09.2024 

7 Лобкарева М.А. «Химия в задачах и 

упражнениях» 

9АБВГД Четверг  

15.25-17.05 

2ч С 16.09.2024 

8 Богданов И.О «Актуальные вопросы 

обществознания» 

9ВГД Среда 

14.25 – 15.55 

2ч С 12.09.2024 

9 Гущина О.Н «В мире математики» Начальная 

школа 

понедельник-пятница  

12:30-17:30 

40 мин С 16.09.2024 

«Такие разные словечки» 40 мин 

«Игры на свежем воздухе» 40 мин 

«Мир вокруг нас» 40мин 

«Красиво расим» 40минут  

10 Карга Т.В. 

Васильева Е.В. 

Грачева О.В.  

Кострова О.В. 

Ильиных И.В. 

«Школа дошкольника» д\ш Вторник  

18:00-20:00 

 

Четверг 

18:00-20:00 

 

4ч 

 

 

4ч 

С 03.09.2024 



11 Белевцева О.В.   

 

 

 

 

 

 

Обучение плаванию 

комплекс «Бассейн» 

 

д\ш 

начальная 

школа 

Понедельник 

17:00 – 17:40  

18:00-18:40 

40 минут С 16.09.2024 

Среда 

17:00 – 17:40  

18:00-18:40 

 

Исакова Е.Е. 

Вторник  

12:30-13:10  

14.30-15.10 

17.00-17.40 

18.00-18.40 

Четверг  

12:30-13:10  

14.30-15.10 

17.00-17.40 

18.00-18.40 

 


		2025-09-10T13:44:22+0400
	Пистолетова Виктория Камильевна
	Я свидетельствую о точности и целостности этого документа




